
Deliberazione n. 117/51 

OQS) 

" CONI 

...,..-

IL PRESIDENTE 

del 23 novembre 2018 

VISTO l'art. 8 del d.lgs. del 23 luglio 1999, n. 242 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 8 comma 1, lett. f) dello Statuto del CONI; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Nazionale n. 1615 del 26 ottobre 2018 e n. 1613 del 4 
settembre 2018 con le quali sono state approvate, rispettivamente, le modifiche allo 
Statuto CONI ed ai Principi Fondamentali degli Statuti delle FSN/DSA entrambi finalizzate a 
recepire le disposizioni previste dalla legge 11 gennaio 2018, n. 8; 

CONSIDERATO che, la Giunta Nazionale ha ritenuto che le Federazioni Sportive Nazionali 
interessate potranno procedere al rinnovo degli Organi federali so lo a seguito 
dell'adeguamento dello Statuto alla nuova Legge 11 gennaio 2018, n. 8,; 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di Presidente della Federazione Italiana Tiro 

Dinamico Sportivo, con conseguente decadenza del Consiglio federale ai sensi dell'art. 32 
lettera b, dello Statuto FITDS; 

RILEVATO che vi è una constatata impossibilità di funzionamento degli organi direttivi della 
Federazione Italiana Tiro Dinamico Sportivo; 

RITENUTA la necessità di procedere all'immediata nomina di un Commissario Straordinario 
per assicurare la riconduzione della Federazione nell'alveo della legalità oltre a garantire gli 
importanti impegni cui la Federazione è chiamata ed a procedere all 'adeguamento dello 
Statuto alla nuova Legge 11 gennaio 2018, n. 8 ed ai nuovi Principi Fondamentali degli 
Statuti emanati dal CONI; 

CONSIDERATO che, la Giunta Nazionale nella riunione di Reggio Calabria del 21 novembre 
2018 ha dato delega al Presidente di individuare la figura adatta a ricoprire il ruolo di 
Commissario Straordinario per la Federazione Italiana Tiro Dinamico Sportivo; 



RILEVATO che il nominando Commissario Straordinario è in possesso dei requisiti necessari 
ed ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere il relativo incarico; 

DELIBERA 

di nominare Commissario Straordinario alla Federazione Italiana Tiro Dinamico Sportivo il dott. 
Paolo Sesti, per un periodo di 180 giorni affinché, con i poteri del Presidente, del Consiglio 
Federale, ponga in essere tutti gli atti necessari per il regolare funzionamento della Federazione, 
anche in relazione alle funzioni di controllo e vigilanza sulle strutture federali, ivi inclusa 
l'adeguamento dello Statuto Federale e delle norme regolamentari ai sensi della Legge n.8 dell' 11 
gennaio 2018, ed ai Principi Fondamentali emanati dal CONI anche al fine di consentire la corretta 
ricostituzione degli Organi Federali - in tutte le sue componenti - e la celebrazione dell'Assemblea 
Straordinaria Elettiva. 

La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica nel corso della prossima riunione della 
Giunta Nazionale. 


